
 
 

                          
 

  
 

 
 
 
 
 

計器用変成器 生産中止のお知らせ 

 

ご愛用いただいております CD-40NA 形（600～1200A），CD-40 形，CD-15 形高圧変流器につきまし 

て、生産中止させていただきますのでお知らせします。 

今後とも倍旧のご愛顧のほどお願いいたします。 

 

１．生産中止機種および代替機種 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．生産中止理由 

   対象の機種及び定格については、設備の老朽化により今後の生産体制の維持が困難となりました

ので生産中止します。 

 

３．生産中止時期 

   （1）受注停止 2009 年 12 月 28 日 

   （2）出荷停止 2010 年 1 月 29 日 

 

扱 Ａ 日付 平成 21 年 1 月 

整理番号 山－８７４ 三菱電機㈱福山製作所 
件名 

計器用変成器 

生産中止のお知らせ 

三菱配電・制御機器 
セールスとサービス 機種  計器用変成器  

 

 

 

形名 

定格一次 

電流 

(A) 

定格二次

電流 

(A) 

定格 

負担 

(VA) 

確度 

階級 

(級) 

過電流

強度 

過電流 

定数 

最高

電圧

(V)

耐電圧 

(kV) 

周波数 

(Hz) 

検定 

可否 

質量

(kg)

600 

750 

800 

19 

1000 

CD-40NA 

1200 

5 40 
1.0・

1PS 
40 n＞10 6900 22/60 

50/60 

両用 
可 

17 

800 

1000 
7 

1200 

CD-40: 

n＞5 

CD-15: 

n＞10 8 

1500 8.5

生

産

中

止

機

種 

 

CD-40 

 

CD-15 

2000 

5 

CD-40:

40 

 
CD-15:

15 

1.0・

1PS 
40 

n＞10 

6900 22/60 
50/60 

両用 

CD-40:

否 

 
CD-15:

可 
10 

  
 

 

 

形名 

定格一次 

電流 

(A) 

定格二次

電流 

(A) 

定格 

負担 

(VA) 

確度 

階級 

(級) 

過電流

強度 

過電流 

定数 

最高

電圧

(V)

耐電圧 

(kV) 

周波数 

(Hz) 

検定 

可否 

質量

(kg)

600 14 

750 

800 

1000 

40 
15 

1200 

1500 
15 

代

替

機

種 

CD-40H 

2000 

5 40 
1.0・

1PS 

40kA 

n＞10 6900 22/60 
50/60 

両用 
可 

17 

 


