三菱配電・制御機器 セールスとサービス

機種 計器用変成器

計器用変成器 生産中止のお知らせ

ご愛用いただいております CD-40NA 形 (600~1200A), CD-40 形, CD-15 形高圧変流器につきまして、生産中止させていただきますのでお知らせします。

今後とも倍旧のご愛顧のほどお願いいたします。

1. 生産中止機種および代替機種

	形名	定格一次 電流 (A)	定格二次 電流 (A)	定格 負担 (VA)	確度 階級 (級)	過電流 強度	過電流 定数	最高 電圧 (V)	耐電圧 (kV)	周波数 (Hz)	検定 可否	質量 (kg)
生産中止	CD-40NA	600 750 800	5	40	1.0 • 1PS	40	n>10	6900	22/60	50/60 両用	可	19
		1000 1200										17
機種	CD-40	800 1000	5	CD-40: 40	1.0 •	40	CD-40: n>5 CD-15:	6900 22/		50/60	CD-40: 否	7
	CD-15	1200 1500 2000		CD-15: 15	1PS		n>10 n>10		22/60	両用	否 CD-15: 可	8 8. 5 10

 \Box

	形名	定格一次 電流 (A)	定格二次 電流 (A)	定格 負担 (VA)	確度 階級 (級)	過電流 強度	過電流 定数	最高 電圧 (V)	耐電圧 (kV)	周波数 (Hz)	検定 可否	質量 (kg)
代	CD-40H	600	5	40	1. 0 • 1PS	40		6900	22/60	50/60 両用	可	14
		750										
替		800										15
機		1000					n>10					
種		1200				40kA						15
1=		1500										13
		2000										17

2. 生産中止理由

対象の機種及び定格については、設備の老朽化により今後の生産体制の維持が困難となりましたので生産中止します。

3. 生産中止時期

- (1) 受注停止 2009年12月28日
- (2) 出荷停止 2010年1月29日

扱	А	日付	平成 21 年 1 月	件名	計器用変成器
整理番号	山-874	三菱電	機㈱福山製作所	IT41	生産中止のお知らせ